
 

 

 

1 

 

EX DIREZIONE GENERALE DELLA DIGITALIZZAZIONE, DEL SISTEMA 
INFORMATIVO SANITARIO E DELLA STATISTICA 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

Valutata l’esigenza di implementare di n. 2 unità le macchine server presso il CED Inail 
operanti per il Ministero della Salute; 

Valutata l’esigenza di acquistare, per le machine server sopra richiamate, n.2 licenze 
Microsoft Enterprise Agreement e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni; 

 Vista la determina a contrarre di Consip S.p.A., avente ad oggetto la gara per la stipula di un 
Accordo Quadro avente ad oggetto “Gara per la fornitura di licenze d’uso Microsoft Enterprise 
Agreement e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni (ed. 8)” CIG 97431204F9 ID Sigef 
2615; 

 Vista l’aggiudicazione definitiva efficace, divenuta efficace in data 28 luglio 2023, disposta 
da Consip S.p.A. in favore di Telecom Italia S.P.A., 

 

 D E T E R M I N A 
Articolo 1 

(Determinazione a contrarre) 

1. È determinata l’indizione della procedura di acquisizione di n. 2 licenze Microsoft Enterprise 
Agreement e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni.  

Articolo 2 
(Importo) 

1. Il valore economico del contratto è pari ad € #9.453,78 #, IVA esclusa. 

 
Articolo 3 

(Responsabile del procedimento) 
1. È nominato responsabile del procedimento il dott. Stefano Saccone, dirigente del Ministero 

della salute. 
2. E’ nominata direttore dell’esecuzione del contratto, il dott. Giuseppe Bellifemine, dirigente 

del Ministero della salute. 

Roma, lì 15 Febbraio 2024 
IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dott. Stefano Lorusso) 


		2024-02-15T17:18:51+0100
	Stefano Lorusso




